
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 
UNIDAD DE DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto, el expediente con Registro de Mesa de Partes Virtual N° F1420-20220000226, de la 

Facultad de Ciencias Matemáticas, sobre los Resultados de la Convocatoria, Bases, Cronograma y 

Cuadro De Plazas Vacantes (DE AUXILIARES) del Proceso de Admisión a la Carrera Docente 

2022 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Resolución Rectoral N° 008306-2022-R/UNMSM de fecha 07 de julio del 2022, se 

aprobó Convocatoria, Bases, Cronograma y Cuadro De Plazas Vacantes (DE AUXILIARES) del 

Proceso de Admisión a la Carrera Docente 2022 de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos; y la Resolución Rectoral N° 008305-2022-R/UNMSM de fecha 07 de julio del 2022 que 

aprueba el Reglamento del Proceso de Admisión a la Carrera Docente de la Universidad Nacional 

Mayor de San Marcos;  
 

Que, con Resolución Decanal  N° 00943-2022-R/UNMSM de fecha 09 de julio del 2022, se 

aprueba la Distribución de Plazas, Convocatoria, Bases, Cronograma y Cuadro de Plazas 

Vacantes (DE AUXILIARES) del Proceso de Admisión a la Carrera Docente 2022 de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos para la Facultad de Ciencias Matemáticas; 

 

Que, con Resolución Rectoral N° 008508-2022-R/UNMSM de fecha 13 de julio de 2022, se 

aprueba el consolidado con la selección de los miembros de los JURADOS DE PARES 

ACADÉMICOS EXTERNOS POR FACULTADES del Proceso de Admisión a la Carrera Docente 

2022 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 

 

Que, con Informe N° 000007-2022-CEPD-FCM/UNMSM y anexos de fecha 19 de julio de 2022, el 

presidente de la Comisión Permanente de Evaluación y Perfeccionamiento Docente, los resultados 

de la evaluación de expedientes del proceso de Convocatoria, Bases, Cronograma y Cuadro de 

Plazas Vacantes (DE AUXILIARES) del Proceso de Admisión a la Carrera Docente 2022 de la 

Universidad Nacional Mayor de San Marcos para la Facultad de Ciencias Matemáticas, que a 

fojas cuatro(04) forma parte de la presente, para su aprobación y emisión de la respectiva 

Resolución de Decanato;  
 

Que, el Consejo de Facultad en Sesión Extraordinaria Virtual de fecha 19 de julio del 2022, 

aprueban los resultados presentados por la Comisión Permanente de Evaluación y 

Perfeccionamiento Docente; y,  
 

Estando a las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad  de  Ciencias Matemáticas 

por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 

 

SE RESUELVE: 
 

1°. Aprobar, el Informe N° 000007-2022-CEPD-FCM/UNMSM y anexos de fecha 19 de julio de 

2022 elaborado por la Comisión Permanente de Evaluación y Perfeccionamiento Docente con 

los resultados de la evaluación de expedientes del proceso de Convocatoria, Bases, 

Cronograma y Cuadro de Plazas Vacantes (DE AUXILIARES) del Proceso de Admisión a la 

Carrera Docente 2022 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos para la Facultad de 

Ciencias Matemáticas, que a fojas cuatro (04) forma parte de la presente Resolución Decanal. 

Se presentan los resultados como ganadores del concurso, como se muestra a continuación: 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WSWBGYJ



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS 
UNIDAD DE DECANATO 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

CUADRO DE RESULTADOS APROBADOS POR CONSEJO DE FACULTAD 

 

2°. Encargar, al Vicedecanato Académico, a los Departamentos Académicos de Matemática, 

Estadística e Investigación Operativa;  y, a la Unidad de Personal el cumplimiento de la 

presente Resolución. 

 

3°. Elevar, la presente Resolución al Rectorado para su ratificación y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 
DR. PAULO CESAR OLIVARES TAIPE 

VICEDECANO ACADÉMICO 
 DR. ALFONSO PÉREZ SALVATIERRA 

DECANO 
 

APS/PCOT/mlbcjg 
 

ANEXO 1: POSTULANTES QUE HAN ALCANZADO VACANTE 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MATEMÁTICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CLASIFICACIÓN ÁREA 
PUNTAJE 

TOTAL 

1 
SEMINARIO HUERTAS, PAULO 

NICANOR 

TIEMPO 

COMPLETO 
CÁLCULO II 64 

2 
HUARINGA MOSQUERA, 

SUZANNE  MARIA TIEMPO PARCIAL ALGEBRALINEAL 55.25 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ESTADÍSTICA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CLASIFICACIÓN ÁREA 
PUNTAJE 

TOTAL 

1 
NORABUENA FIGUEROA, 

EMERSON       ffDAMIÁN TIEMPO PARCIAL MINERÍA DE DATOS 79.5 

2 MATTOS MARREROS, JUANA MIRIAM 
TIEMPO 

COMPLETO 

CONTROL DE 

CALIDAD 
61.75 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CLASIFICACIÓN ÁREA 
PUNTAJE 

TOTAL 

1 ZAVALA SOTO, MONICA IVONNE TIEMPO PARCIAL OPTIMIZACIÓN 61.25 

2 GILES CASTAÑEDA, MARIO RAUL TIEMPO PARCIAL SISTEMAS 57.75 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WSWBGYJ


		2022-07-19T21:31:12-0500
	OLIVARES TAIPE Paulo Cesar FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001007-2022-D-FCM/UNMSM
	2022-07-19T21:36:11-0500
	Lima
	PEREZ SALVATIERRA Alfonso FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




